
Verbale n.1 del 15.04.2024 

 

Pag.1 

 

 

 

Deliberazione n. 2 del 15.04.2024 

 
Oggetto: – Approvazione Bilancio Consuntivo 2023 Azienda Speciale Promocosenza. 
 
Su invito del Presidente Algieri , dopo un’intervento del Direttore sulle  molteplici e rilevanti attività 
svolte dall’Azienda Speciale nel 2023, il Presidente del Collegio dei Revisori dà lettura del parere 
espresso con verbale n.2 del 12.04.2024 relativamente all’iter di prosecuzione per l’approvazione del 
bilancio consuntivo               2022  dell’Azienda Speciale. Al termine della lettura il Presidente Algieri chiede al 
Presidente del Collegio se il parere è favorevole e il Presidente del collegio lo conferma. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il DPR 254 del 2 novembre 2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio” Titolo X “Aziende Speciali”; 
VISTO l’art. 20 del DPR n. 254/2005 che dispone che il bilancio d’esercizio ed i relativi allegati sono 
approvati dal Consiglio entro il 30.04 dell’anno successivo all’esercizio finanziario di riferimento 
VISTO l’art. 66 del D.P.R. 254/05 che dispone che i bilanci d’esercizio delle aziende speciali camerali, 
sono sottoposti all’approvazione del Consiglio camerale, quali allegati al bilancio d’esercizio della 
Camera di Commercio; 
VISTA la circolare n. 3622 del 05/02/2009 ed i relativi principi contabili nella stessa contenuti; 
VISTA la Relazione del Collegio dei Revisori verbale n.2 del13.04.2022- che forma parte integrante del 
presente provvedimento; 
VISTO lo Schema del bilancio d’esercizio 2023, composto dal conto economico, dallo stato 
patrimoniale e redatto secondo gli schemi allegati I ed H- del D.P.R. 254/05 che formano parte 
integrante del presente provvedimento; 
VERIFICATA la regolarità della propria composizione, in quanto sono presenti il Presidentee  e  n.1 
componente  
CONSTATATO che risultano presenti, in collegamento da remoto , il Presidente  e i componenti del 
Collegio dei Revisori 
ALL' UNANIMITA' dei voti palesemente espressi 

 

DETERMINA 
 

a) di approvare il bilancio consuntivo 2023 dell’Azienda Speciale Promocosenza corredato 
della relazione del collegio dei revisori così composto: 

 Relazione sulla Gestione (all1) 

 Nota Integrativa (all.2) 

 Schemi di Stato patrimoniale (all.3 ATTIVO e 4 PASSIVO ) e di conto economico(all.5) 
redatti secondo gli schemi I ed H del DPR 254/05; 

 Costi di struttura e autofinanziamento (all.6) 

 
b) di inviare alla Camera di Commercio la presente determinazione e gli allegati che ne 

formano parte integrante per la prosecuzione dell’iter di approvazione del bilancio 
camerale. 

Il Direttore 
Erminia Giorno 

Il Presidente 
Klaus Algieri 

  



Verbale n.1 del 15.04.2024 

 

Pag.2 

 

 

 


